super, et quaedam alia tam tibi, quam
tuis successoribus ibidem rex auctoritate

regia confirmavil; sicul haec omnia in

privilegio praefali regis plenius perspe-

ximus contineri. Cuius tenorem de verbo

ad verbum praesentibus lilleris duximus

inserendum.

In nomine Sanclae e! Individuae Tri- Eiusdem regi.

nitatis. Amen. Philippus Dei gratia rex
diploma-

Francorum. Noverint universi praesentes

pariter et futuri quod charissimus quon-
dam genitor nosler Ludovicus Matthaeo,

lune temporis Trecensi episcopo, eiusque

successoribus, quae subler annexa sunt

in perpetuum concessit, et confirmavit,

videlicet villani, quae dicitur Sanctus Leo Bona Trecsmi

cimi appendiciis suis, et quicquid iuris
Eccle9Ìa•

dali-

idem episcopus habebal in villa, quae

dicitur Avenz, quicquid iuris habebat in

villa, quae dicilur Lanes, quicquid iuris

habebat in villa, quae dicilur Angularia,

et insulam, quae iuxta eam sita est in

flumine Alba: villani, quae dicitur Aquis

cum appendiciis suis, in ea liberiate,

ipsi Trecensi episcopo a dominis de

villa Mauri concessa est, videlicet ut cum
Trecensem Ecclesiam suo antistite va-
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care contigerit, domini villae Mauri, vel

ministri eorum de rebus episcopi , vel

suorum hominum iurisdictionis eiusdem

villae nihil accipient, sed usibus et dis-

positioni eius, qui illic fuerit subrogandus

antistes in sua incolumilale omnia con-

serventur. Quicquid etiam idem epi-

scopus habebat in villa quae dicilur

Gumerium, et in villa nuncupata Sum-
mus Fons, cum iure et liberiate quam
in eisdem locis habnerunl antecessores

subSne co-
suì - Praeterea liberlatem sibi, et Eccle-

mius irecen. siae suae a bonae memoriae comite

Hugone concessam, scilicet, ut qui ab eo-

dem episcopo servientes aliquod publi-

cum officium obtinuerint, ab omni iu-

stitia et exactione comitum Trecensium,

ac suorum ministerialium, quamdiu offi-

cium ipsum habuerint, liberi sint, el im-

munes. Adiecit etiam bonae memoriae

supradictus genitor noster, ut domus
episcopales el curtes cum omnibus in

eis contentis in obiiu episcoporum illam li-

berlatem obllnenat, quam Comes Henricus

ei concessisse el confìrmasse dignoscitur.

Ad haec unum modium frumenti quem
idem comes Henricus, ei de molendinis,

quae sub Turre sita sunt prò homi-

nibus apud curtes Insulae habitanlibus

dedit in vigilia Omnium Sanctorum an-

nuatim persolvendum, et unum sextarium

frumenti in novis molendinis iuxla Ec-
clesiatn Sancti Quintini prò censu quem
debel paganus de Tuso. Furnum quoque

in burgo episcopi in ea integritate liber-

tatis, quam ei memoraius comes Henricus

concessit, et scripto suo roboravit. Cen-

tuno etiam solidos quos idem comes

Henricus dedit matriculariis Ecclesiae

Sancti Petri in Theloneo suo Trecensi

sin^ulis annis persolvendos. Grangiam

quoque Villae Cestini cum appendiciis

suis, quae acquisivil et acquirere possel.

Praeterea honorem (1) de Meriaco cum ca-

samentis, terris cultis et incultis, fluviis,

aquis, aquarumve decursibus, pralis, pa-

(i) Honores, passim, ut hic, prò feudis in chartis

undecimi etseqq.saeculorum usurpantur. (n. t.)

Alla» conces-

eiones.

scuis et nemoribus, .ervis et ancillis,

sicut antecessores eius ab ipso genitore

nostro et suis antecessoribus habuerunt.

Casamenta etiam quae domini de Tria-

gnello, castrum videlicet de Venesiaco,

cum aliis, quae ab Ecclesia Trecensi

habent. Casamenta eliam, quae Guido

de Domniperta, et Hugo de Planceo hac-

tenus ab Ecclesia Trecensi teiiuerunt.

Casamenta etiam, quae vicecomes Se-

nonensis, el dominus de Chasceneio

apud molendinum Leonis tenent. Casa-

mentum quod Odo de Avelleio ab Ec-
clesia Trecensi tenet. Nihilominus etiam

casamentum quod vicecomes Sancti Fio-

rentini ab Ecclesia Trecensi babet,

cum aliis omnibus, quae hactenns Eccle-

sia Trecensis habuisse dignoscitur. Nos
igitur praedicla omnia, sicut in privilegio

patris nostri continentur, confirmamus.

Praeterea de donatione praebendarum

quae vacarunt in Ecclesia Beali Petri

Trecensis, vacante sede illa, quia non

inveniebamus aliquem qui vidisset quod
non eas dedissemus, aut quod genitor

noster piae recordationis rex Ludovicus

ipsas tempore vacantis sedis vacantes

dedisset, et quia etiam ex assertione

plurium audivimus quod praebendae,

archidiaconatus et alia beneficia tem-
pore ilio vacantia futuro reservarentur

episcopo Trecensi ad conferendum qui-

bus vellet, concedimus dileclo nostro

Herveo Trecensi episcopo, ut ea con-

ferai, et donationem illorum habeat tam

ipse, quam successores eius episcopi

Trecenses. Concedimus aulem eidem
episcopo, ut de donalionibus quas super

iis fecimus, suam faciat voluntatem,

utpole qui nihil iuris in huiusmodi do-
nationibus babeamus. Ut autem prae-

dicla omnia perpetuum robur oblineant,

sigilli nostri auctorilale, et regii nominis
charactere inferius annotato praesenlem

paginam confirmamus.

Aclum apud Sanclum Germanum in

Loia anno incarnationis Domini mille-

simo ducentesimo seplimo, astanlibus
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in palatio nostro quorum omnia sup-

posta sunt et signa: Dapifero nullo.

S. Guidonis buticularii. S. Matthaei ca-

merario S. Droconis constabularii. Da-

tum vacante cancellarla.

Nos igilur devolionem regiam propter
i-KPc omnia

j,oc j n |)ormno commendantes, et tam
conlirmat Pon-
tile concessionem, quam constitutionem et

confirmationem approbanles ipsius, eas-

dem auctorilate apostolica confirmatnus,

et praesenlis scripti pagina communi-

mus.

Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc paginam noslrae concessionis, con-

slitutionis et confirmationis infringere,

vel ei ausu temerario contraire; si quis

autem hoc attentare praesumpserit, in-

dignationem omnipotentis Dei, et bea-

torum Petri et Pauli apostolorum eius

se noverit incursurum.

Datum Laterani septimo idus februarii

anno millesimo ducentesimo septimo,

pontificattis vero domini Innocente Papae

terlii anno decimo.

Dat. die 7 februarii anno Domini 1208,

pontif. anno x.

BULT.ARIUM ROMANCI»

LV.

Censurae contra interfeetores Pelri de

Castro Novo, qui fueral delegatiti* a Sede

Apostolica in provinciam contra Albi-

genses; deque modo servando contra

eosdetn haerelicos (1).

SUMMAR1UM

Procemium. — Albigenses grassantur in

provincia. —: Ulne a Ponlifiee missus Pe-
trus de Castro-Novo. — Comitis Tolosani

fraude deceptus. — Delegatis apostolicis

comes parat insidias. — Ab eius salelli-

tibus occisus Petrus de Castro-Novo. —
Comitem eiusqne fautores in hoc scelere

exeommunicari mandai. — Praemia vero

eis promittenda, qui contra haeretieos in-

surrexerint. — Subditos vero comitis a

iuramenlo fidelitatis absolvendos.— Quae
ab eo poenitentiae signa dancla sint, ut

absolvatur. — De obedientia et ausilio

legatis apostolicis dando.

(1) Ei Baluz. et Raynaldo.

Au. C. 120S

Innocentius episcopus servus servorum Dei, Nar-
bonensi, Arelatensi, Ebredunensi, Aquensi et

Viennensì archiepiscopis, eorumque suffraga-

neis.

Ne nos eius tangeret increpatio, qui
i • • •

r
.

T Procemium.
per nominis pigri agrum et vineam

viri slulli pertransiens, quod totani ur-

licae repleverinl exprobravit, primo quasi

mane nostrae promolionis, ac deinde per

ordinem evangelicae vicis exivimus, ut

in dominicam vineam nostrae culturae

commissam operarios mitteremus. At-
tendentes ergo iamdudum quod in pro-

vincia nimis creverant piantana vitiorum,

ne spuria vitulamina radices mitterent

altiores, viros illue idoneos destinavimus,

qui de vinea Domini Sabaoth avellerent

inutilia et utilia propagarent, capientes

vulpeculas quae moliunlur ipsam vi-